
総　括　表 収 支 予 算 書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで （単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．

(１)

 基本財産運用益 5,612 5,597 15 

　　基本財産受取利息 5,612 5,597 15 

 特定資産運用益 21,033 20,370 663 

　　特定資産受取利息 21,033 20,370 663 

 受取会費 1,600 1,650 △ 50 

　　賛助会費 1,600 1,650 △ 50 

 事業収益 484,911 505,567 △ 20,656 

　　貸倒引当金戻入益 15,996 0 15,996 

　　償却債権取立益 1,865 2,064 △ 199 

　　受託料 465,992 501,926 △ 35,934 

　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益 1,058 1,577 △ 519 

 受取補助金等 466,301 322,503 143,798 

　　補助金 209,264 209,353 △ 89 

    受取補助金等振替額 257,037 113,150 143,887 

受取負担金 150 237 △ 87 

　　受取負担金 150 237 △ 87 

 雑収益 213 7 206 

　　受取利息 213 7 206 

 経常収益計 979,820 855,931 123,889 

(２)

 事業費 815,805 784,020 31,785 

　　役員報酬 4,494 4,494 0 

　　給与手当 69,926 60,120 9,806 

　　福利厚生費 29,516 29,114 402 

　　賃金 16,974 17,422 △ 448 

　　共済年金引当金繰入 176 179 △ 3 

　　旅費 32,441 29,873 2,568 

　　消耗品費 4,760 5,028 △ 268 

　　印刷製本費 3,872 3,909 △ 37 

　　通信運搬費 6,225 6,897 △ 672 

　　会議費 292 193 99 

　　水道光熱費 770 0 770 

　　広告宣伝費 10,786 7,598 3,188 

　　修繕費 88 0 88 

　　支払手数料 1,252 611 641 

　　使用料及び賃借料 16,506 14,486 2,020 

　　謝金 265,661 275,415 △ 9,754 

　　租税公課 469 359 110 

　　渉外費 100 100 0 

　　委託料 100,258 133,283 △ 33,025 

　　支払負担金 23,875 15,689 8,186 

　　助成金 226,810 178,696 48,114 

　　雑費 554 554 0 

科　　　　目

経常増減の部
経常収益

経常費用



総　括　表 収 支 予 算 書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで （単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減科　　　　目

 管理費 69,421 75,396 △ 5,975 

　　役員報酬 5,678 5,244 434 

　　給与手当 21,988 26,154 △ 4,166 

　　退職給付費用 3,741 4,784 △ 1,043 

　　福利厚生費 5,466 6,668 △ 1,202 

　　賃金 1,999 1,915 84 

　　共済年金引当金繰入 125 122 3 

　　旅費 1,255 1,255 0 

　　消耗品費 2,101 2,339 △ 238 

　　印刷製本費 796 388 408 

　　通信運搬費 1,202 1,238 △ 36 

　　会議費 74 74 0 

　　水道光熱費 4,239 4,239 0 

　　修繕費 29 29 0 

　　支払手数料 68 8 60 

　　備品費 14 14 0 

　　使用料及び賃借料 10,662 10,684 △ 22 

　　保険料 2 2 0 

　　謝金 3,638 3,880 △ 242 

　　租税公課 12 12 0 

　　渉外費 40 40 0 

　　委託料 4,965 4,965 0 

　　支払負担金 1,327 1,342 △ 15 

 経常費用計 885,226 859,416 25,810 

　　当期経常増減額 94,594 △ 3,485 98,079 

２．

(１)

 経常外収益計 0 0 0 

(２)

 返還金 148,907 0 148,907 

　　返還金 148,907 0 148,907 

 経常外費用計 148,907 0 148,907 

　　当期経常外増減額 △ 148,907 0 △ 148,907 

　　当期一般正味財産増減額 △ 54,313 △ 3,485 △ 50,828 

　　一般正味財産期首残高 569,348 842,339 △ 272,991 

　　一般正味財産期末残高 515,035 838,854 △ 323,819 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 受取補助金等 374,002 0 374,002 

 基本財産運用益 5,612 5,597 15 

 特定資産運用益 3,049 2,946 103 

 一般正味財産への振替額 △ 265,698 △ 121,693 △ 144,005 

　　当期指定正味財産増減額 116,965 △ 113,150 230,115 

　　指定正味財産期首残高 1,004,124 1,031,478 △ 27,354 

　　指定正味財産期末残高 1,121,089 918,328 202,761 

Ⅲ 正味財産期末残高 1,636,124 1,757,182 △ 121,058 

経常外費用

経常外増減の部

経常外収益



収支予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで （単位：千円）

公益目的事業会計

公益目的事業１

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．

(１)

 基本財産運用益 4,556 1,056 0 5,612 

　　基本財産受取利息 4,556 1,056 0 5,612 

 特定資産運用益 20,686 347 0 21,033 

　　特定資産受取利息 20,686 347 0 21,033 

 受取会費 1,600 0 0 1,600 

　　賛助会費 1,600 0 0 1,600 

 事業収益 484,911 0 0 484,911 

　　貸倒引当金戻入益 15,996 0 0 15,996 

　　償却債権取立益 1,865 0 0 1,865 

　　受託料 465,992 0 0 465,992 

　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益 1,058 0 0 1,058 

 受取補助金等 398,284 68,017 0 466,301 

　　補助金 141,247 68,017 0 209,264 

    受取補助金等振替額 257,037 0 0 257,037 

受取負担金 150 0 0 150 

　　受取負担金 150 0 0 150 

 雑収益 212 1 0 213 

　　受取利息 212 1 0 213 

 経常収益計 910,399 69,421 0 979,820 

(２)

 事業費 815,805 0 0 815,805 

　　役員報酬 4,494 0 0 4,494 

　　給与手当 69,926 0 0 69,926 

　　福利厚生費 29,516 0 0 29,516 

　　賃金 16,974 0 0 16,974 

　　共済年金引当金繰入 176 0 0 176 

　　旅費 32,441 0 0 32,441 

　　消耗品費 4,760 0 0 4,760 

　　印刷製本費 3,872 0 0 3,872 

　　通信運搬費 6,225 0 0 6,225 

　　会議費 292 0 0 292 

　　水道光熱費 770 0 0 770 

　　広告宣伝費 10,786 0 0 10,786 

　　修繕費 88 0 0 88 

　　支払手数料 1,252 0 0 1,252 

　　使用料及び賃借料 16,506 0 0 16,506 

　　謝金 265,661 0 0 265,661 

　　租税公課 469 0 0 469 

　　渉外費 100 0 0 100 

　　委託料 100,258 0 0 100,258 

　　支払負担金 23,875 0 0 23,875 

　　助成金 226,810 0 0 226,810 

　　雑費 554 0 0 554 

法人会計 内部取引等消去 　合　　計　科　　　　目

経常増減の部
経常収益

経常費用



収支予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで （単位：千円）

公益目的事業会計

公益目的事業１
法人会計 内部取引等消去 　合　　計　科　　　　目

 管理費 0 69,421 0 69,421 

　　役員報酬 0 5,678 0 5,678 

　　給与手当 0 21,988 0 21,988 

　　退職給付費用 0 3,741 0 3,741 

　　福利厚生費 0 5,466 0 5,466 

　　賃金 0 1,999 0 1,999 

　　共済年金引当金繰入 0 125 0 125 

　　旅費 0 1,255 0 1,255 

　　消耗品費 0 2,101 0 2,101 

　　印刷製本費 0 796 0 796 

　　通信運搬費 0 1,202 0 1,202 

　　会議費 0 74 0 74 

　　水道光熱費 0 4,239 0 4,239 

　　修繕費 0 29 0 29 

　　支払手数料 0 68 0 68 

　　備品費 0 14 0 14 

　　使用料及び賃借料 0 10,662 0 10,662 

　　保険料 0 2 0 2 

　　謝金 0 3,638 0 3,638 

　　租税公課 0 12 0 12 

　　渉外費 0 40 0 40 

　　委託料 0 4,965 0 4,965 

　　支払負担金 0 1,327 0 1,327 

 経常費用計 815,805 69,421 0 885,226 

　　当期経常増減額 94,594 0 0 94,594 

２．

(１)

 経常外収益計 0 0 0 0 

(２)

 返還金 148,907 0 0 148,907 

　　返還金 148,907 0 0 148,907 

 経常外費用計 148,907 0 0 148,907 

　　当期経常外増減額 △ 148,907 0 0 △ 148,907 

　　当期一般正味財産増減額 △ 54,313 0 0 △ 54,313 

　　一般正味財産期首残高 569,348 0 0 569,348 

　　一般正味財産期末残高 515,035 0 0 515,035 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 受取補助金等 374,002 0 0 374,002 

 基本財産運用益 4,556 1,056 0 5,612 

 特定資産運用益 3,049 0 0 3,049 

 一般正味財産への振替額 △ 264,642 △ 1,056 0 △ 265,698 

　　当期指定正味財産増減額 116,965 0 0 116,965 

　　指定正味財産期首残高 764,368 239,756 0 1,004,124 

　　指定正味財産期末残高 881,333 239,756 0 1,121,089 

Ⅲ 正味財産期末残高 1,396,368 239,756 0 1,636,124 

経常外費用

経常外増減の部

経常外収益



収支予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで （単位：千円）

産業総合支援事業
地域技術事業化

支援事業
設備貸与事業 機械類貸与事業 震災対応事業

ビジネスサポート
センター事業

中小企業再生
支援協議会事業

小  計 管理運営事業 退職給付引当金 小　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．

(１)
 基本財産運用益 0 4,542 14 0 0 0 0 4,556 1,056 0 1,056 0 5,612 

　　基本財産受取利息 0 4,542 14 0 0 0 0 4,556 1,056 0 1,056 0 5,612 

 特定資産運用益 0 630 46 37 17,554 2,419 0 20,686 0 347 347 0 21,033 

　　特定資産受取利息 0 630 46 37 17,554 2,419 0 20,686 0 347 347 0 21,033 

 受取会費 0 1,600 0 0 0 0 0 1,600 0 0 0 0 1,600 

　　賛助会費 0 1,600 0 0 0 0 0 1,600 0 0 0 0 1,600 

 事業収益 88,488 14,793 2,310 613 15,996 0 362,711 484,911 0 0 0 0 484,911 

　　貸倒引当金戻入益 0 0 0 0 15,996 0 0 15,996 0 0 0 0 15,996 

　　償却債権取立益 0 0 1,255 610 0 0 0 1,865 0 0 0 0 1,865 

　　受託料 88,488 14,793 0 0 0 0 362,711 465,992 0 0 0 0 465,992 

　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益 0 0 1,055 3 0 0 0 1,058 0 0 0 0 1,058 

 受取補助金等 71,144 247,140 0 0 0 80,000 0 398,284 64,623 3,394 68,017 0 466,301 

　　補助金 71,144 70,103 0 0 0 0 0 141,247 64,623 3,394 68,017 0 209,264 

    受取補助金等振替額 0 177,037 0 0 0 80,000 0 257,037 0 0 0 0 257,037 

受取負担金 150 0 0 0 0 0 0 150 0 0 0 0 150 

　　受取負担金 150 0 0 0 0 0 0 150 0 0 0 0 150 

 雑収益 1 200 0 0 1 10 0 212 1 0 1 0 213 

　　受取利息 1 200 0 0 1 10 0 212 1 0 1 0 213 

 経常収益計 159,783 268,905 2,370 650 33,551 82,429 362,711 910,399 65,680 3,741 69,421 0 979,820 

(２)

 事業費 159,783 287,295 840 374 2,400 2,402 362,711 815,805 0 0 0 0 815,805 

　　役員報酬 0 4,494 0 0 0 0 0 4,494 0 0 0 0 4,494 

　　給与手当 6,959 36,937 0 0 1,300 0 24,730 69,926 0 0 0 0 69,926 

　　福利厚生費 2,637 6,984 0 0 0 0 19,895 29,516 0 0 0 0 29,516 

　　賃金 8,077 2,300 0 0 0 0 6,597 16,974 0 0 0 0 16,974 

　　共済年金引当金繰入 0 176 0 0 0 0 0 176 0 0 0 0 176 

　　旅費 14,000 6,798 50 50 560 946 10,037 32,441 0 0 0 0 32,441 

　　消耗品費 586 953 50 50 120 0 3,001 4,760 0 0 0 0 4,760 

　　印刷製本費 1,038 857 50 50 0 0 1,877 3,872 0 0 0 0 3,872 

　　通信運搬費 1,314 944 50 50 180 0 3,687 6,225 0 0 0 0 6,225 

　　会議費 17 259 0 0 0 0 16 292 0 0 0 0 292 

　　水道光熱費 0 0 0 0 0 0 770 770 0 0 0 0 770 

　　広告宣伝費 120 3,100 0 0 0 0 7,566 10,786 0 0 0 0 10,786 

　　修繕費 0 0 0 0 0 0 88 88 0 0 0 0 88 

　　支払手数料 339 304 50 50 120 10 379 1,252 0 0 0 0 1,252 

　　使用料及び賃借料 5,139 3,249 2 8 120 341 7,647 16,506 0 0 0 0 16,506 

　　謝金 94,368 17,023 0 0 0 0 154,270 265,661 0 0 0 0 265,661 

　　租税公課 1 0 50 50 0 0 368 469 0 0 0 0 469 

　　渉外費 0 100 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 100 

　　委託料 5,074 3,357 0 0 0 340 91,487 100,258 0 0 0 0 100,258 

　　支払負担金 114 4,200 50 0 0 765 18,746 23,875 0 0 0 0 23,875 

　　助成金 20,000 195,260 0 0 0 0 11,550 226,810 0 0 0 0 226,810 

　　雑費 0 0 488 66 0 0 0 554 0 0 0 0 554 

内部取引等
消去

　合　　計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

経常増減の部
経常収益

経常費用

科　　　　目
法人会計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　１



収支予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで （単位：千円）

産業総合支援事業
地域技術事業化

支援事業
設備貸与事業 機械類貸与事業 震災対応事業

ビジネスサポート
センター事業

中小企業再生
支援協議会事業

小  計 管理運営事業 退職給付引当金 小　　計

内部取引等
消去

　合　　計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

科　　　　目
法人会計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　１

 管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 65,680 3,741 69,421 0 69,421 

　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 5,678 0 5,678 0 5,678 

　　給与手当 0 0 0 0 0 0 0 0 21,988 0 21,988 0 21,988 

　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,741 3,741 0 3,741 

　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,466 0 5,466 0 5,466 

　　賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,999 0 1,999 0 1,999 

　　共済年金引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 125 0 125 0 125 

　　旅費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,255 0 1,255 0 1,255 

　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,101 0 2,101 0 2,101 

　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 796 0 796 0 796 

　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,202 0 1,202 0 1,202 

　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 74 0 74 0 74 

　　水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,239 0 4,239 0 4,239 

　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 29 0 29 0 29 

　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 68 0 68 0 68 

　　備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 14 0 14 

　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 10,662 0 10,662 0 10,662 

　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 2 

　　謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 3,638 0 3,638 0 3,638 

　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 12 0 12 

　　渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 40 0 40 

　　委託料 0 0 0 0 0 0 0 0 4,965 0 4,965 0 4,965 

　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,327 0 1,327 0 1,327 

 経常費用計 159,783 287,295 840 374 2,400 2,402 362,711 815,805 65,680 3,741 69,421 0 885,226 

　　当期経常増減額 0 △ 18,390 1,530 276 31,151 80,027 0 94,594 0 0 0 0 94,594 

２．
(１)

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
(２)

 返還金 0 68,907 0 0 0 80,000 0 148,907 0 0 0 0 148,907 

　　返還金 0 68,907 0 0 0 80,000 0 148,907 0 0 0 0 148,907 

 経常外費用計 0 68,907 0 0 0 80,000 0 148,907 0 0 0 0 148,907 

　　当期経常外増減額 0 △ 68,907 0 0 0 △ 80,000 0 △ 148,907 0 0 0 0 △ 148,907 

　　当期一般正味財産増減額 0 △ 87,297 1,530 276 31,151 27 0 △ 54,313 0 0 0 0 △ 54,313 

　　一般正味財産期首残高 1,244 444,211 59,335 28,899 25,055 10,604 0 569,348 0 0 0 0 569,348 

　　一般正味財産期末残高 1,244 356,914 60,865 29,175 56,206 10,631 0 515,035 0 0 0 0 515,035 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 受取補助金等 0 374,002 0 0 0 0 0 374,002 0 0 0 0 374,002 

 基本財産運用益 0 4,542 14 0 0 0 0 4,556 1,056 0 1,056 0 5,612 

 特定資産運用益 0 630 0 0 0 2,419 0 3,049 0 0 0 0 3,049 

 一般正味財産への振替額 0 △ 182,209 △ 14 0 0 △ 82,419 0 △ 264,642 △ 1,056 0 △ 1,056 0 △ 265,698 

　　当期指定正味財産増減額 0 196,965 0 0 0 △ 80,000 0 116,965 0 0 0 0 116,965 

　　指定正味財産期首残高 0 471,756 10,000 0 0 282,612 0 764,368 239,756 0 239,756 0 1,004,124 

　　指定正味財産期末残高 0 668,721 10,000 0 0 202,612 0 881,333 239,756 0 239,756 0 1,121,089 

Ⅲ 正味財産期末残高 1,244 1,025,635 70,865 29,175 56,206 213,243 0 1,396,368 239,756 0 239,756 0 1,636,124 

　　借入限度額（単位：千円） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

経常外費用

経常外増減の部
経常外収益


